
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – SEMAD 
 EDITAL Nº 006.9/2022 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS 

 
CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL - 2ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 006.6/2022, 

CONFORME RESULTADO CONSTANTE DO EDITAL Nº 006.8/2022 
 

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO 
MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIA 08 DE ABRIL DE 2022. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, 
regulamentada pelo Decreto nº 009, de 04 de janeiro de 2022, resolve: 

 

1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DA 2ª CONVOCAÇÃO 

1.1 Torna público a convocação para exame admissional - 2ª Convocação do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 006.6/2022, conforme resultado constante do Edital nº 006.8/2022 para a 
Função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS, conforme Anexo Único deste Edital. 
 
1.2 Os candidatos convocados pelo item 1.1, Anexo Único deste Edital deverão entrar em 
contato até o dia 11 de Agosto de 2022 pelo telefone 2124-6795 e/ou 2124-6756 para 
agendar perícia médica. 
 
1.3 O candidato deverá comparecer na Perícia Médica Municipal, munido com exames de 
Hemograma Completo (com plaquetas), EAS e Glicemia de jejum, onde será emitido parecer acerca 
da condição de saúde do candidato. O candidato somente poderá assumir a vaga de trabalho, se 
considerado apto pela Perícia Médica Municipal, conforme item 11.1.2 do Edital 006/2022. 
 
 
Viana-ES, 08 agosto de 2022. 

 

 

WANDERSON BORGHARDT BUENO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 
MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 
 
 
 

 



 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
ANEXO ÚNICO 

A que se refere o Edital nº 006.9/2022 – Convocação Processo do Seletivo Simplificado nº 006.6/2022 para Função de 
Agente Comunitário de Saúde, para realização do exame admissional: 

REGIÃO: AREINHA – CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

2 ELMA ELI DE 
ARAUJO 
MERLO 

15 6 21 
HABILITADO 

3 RAFAELA DE 
DEUS FREITAS 

15 6 21 
HABILITADO 

 

REGIÃO: BOM PASTOR – CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

3 ROSINEIA 
AGNER 

PIMENTEL 

17 - 17 
HABILITADO 

7 JANETE 
NASCIMENTO 

LANNES 

5 6 11 
HABILITADO 

 
REGIÃO: CANAÃ - CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

2 SONIA 
APARECIDA DA 

COSTA 
MIRANDA DOS 

SANTOS 

14 6 20 

HABILITADO 

 

REGIÃO: NOVA BETHANIA / ELDORADO CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 FERNANDA 
CAMARGO DO 

CARMO 

16 6 22 
HABILITADO 

2 DANUBIA DIAS 
ROMAO 

DOSSANTOS 

15 6 21 HABILITADO 

3 POLLYANA DE 
SOUZA 

FERREIRA 

15 6 21 HABILITADO 

4 PAULA DE 
SOUZA 

FERREIRA 
ELISIÁRIO 

15 5.6 20.6 HABILITADO 

5 LUCIANA DA 
PAIXAO DE 

JESUS 

18 1.8 19.8 HABILITADO 

 
REGIÃO: INDUSTRIAL- CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

1 LUCIENE DOS 
SANTOS 

RODRIGUES 

18 3.3 21.3 HABILITADO 

2 ANDRA ELISA DA 
CRUZ OLIVEIRA 

18 3.2 21.2 HABILITADO 

3 ELIANA GOMES 
DA SILVA 

18 3.2 21.2 HABILITADO 

4 EDIVÂNIA DA 
SILVA SOUZA 

17 3.4 20.4 HABILITADO 



 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CRUZ 

 

REGIÃO: MARCILIO DE NORONHA I E MARICILIO DE NORONHA II  - CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

4 ALEANDRA 
LOUREIRO BELO 

14 6 20 
HABILITADA 

8 LUCILENE DIAS 
ALMEIDA 

18 - 18 
HABILITADA 

 
REGIÃO: MORADA DE BETHANIA  - CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

4 SIRLANDIA MARIA 
BUECKE DA 

SILVEIRA 

13 - 13 
HABILITADO 

5 LUZ MARINA DOS 
ANJOS 

8 4 12 
HABILITADO 

 

REGIÃO: PRIMAVERA- CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

PONTOS 
TITULAÇÃ

O 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

3 MARLENE GOMES 
DA VITORIA ROCHAV 

17 6 23 HABILITADO 

4 GERLIANE DE JESUS 
PEREIRA DA SILVA 

17 6 23 HABILITADO 

5 CRISTIANE 
MARIANO PINHEIRO 

DA SILVA 

18 - 18 HABILITADO 

 
REGIÃO: SOTECO- CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

PONTOS 
TITULAÇ

ÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

1 IARA XAVIER 17 6 23 HABILITADO 
2 ANA LUCIA DE 

ARAUJO 
17 6 23 HABILITADO 

 
 

REGIÃO: UNIVERSAL - CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

PONTOS 
TITULAÇ

ÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

2 TIAGO CORREA DOS 
SANTOS 

13 6 19 HABILITADO 

3 HELENA 
MARGARETH 
GUIMARAES 

SANTANA 

12 6 18 HABILITADO 

4 NEIDE MARA VENKE 
MATIAS 

12 6 18 HABILITADO 

5 KELY CRISTINA DE 
SOUZA PEREIRA 

12 6 18 HABILITADO 

6 JOSIANE DOS 
SANTOS COELHO 

17 - 17 HABILITADO 

7 DANUBIA CAMPOS 
PIRES 

13 3.1 16.1 HABILITADO 

 
 
 



 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

REGIÃO: VIANA SEDE - CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

PONTOS 
TITULAÇ

ÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

9 EDINETE TEIXEIRA 
LIMA 

15 - 15 
HABILITADO 

14 FERNANDA REIS 
COUTINHO 

11 3.4 14.4 
HABILITADO 

 
 

REGIÃO: VILA BETHANIA - CONVOCAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME DO 
CANDIDATO 

PONTOS 
TITULAÇÃ

O 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

PONTUAÇÃ
O 

RESULTADO 

8 LORRAYNE RAMOS 
VILA CARVALHO 

18 3.4 21.4 HABILITADO 

9 VALDETE MARIA 
CORREIA 

FERNANDES 

18 3.3 21.3 HABILITADO 

10 JOSILENE CALDEIRA 18 3.2 21.2 HABILITADO 
11 JUDITE BARRETO 

DE BARROS 
18 1.7 19.7 HABILITADO 

12 ROSEMERY 
APARECIDA DE 

OLIVEIRA BARRETO 

18 - 18 HABILITADO 

 


